СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 28 сентября 2023 года       № 145-р

В соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 № 480-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «О порядке рассмотрения

обращений граждан Российской Федерации», Совет депутатов решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Сосновского

муниципального округа Нижегородской области от 22.12.2022 № 122-р «Об

утверждении Положения о порядке рассмотрения обращений граждан в

Сосновском муниципальном округе Нижегородской области» (далее -

Положение), следующего содержания:

1.1. Часть 1 статьи 4 Положения после слов «или в форме электронного

документа,» дополнить словами «в том числе с использованием федеральной

государственной информационной системы «Единый портал

государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - Единый

портал),»;

1.2. В части 1 статьи 7 Положения слова - «письменном»,

«письменное» исключить, после слов - «обращении», «обращение»

дополнить словами «в письменной форме»;

1.3. В части 2 статьи 7 Положения слово «письменному» исключить,

после слова «обращению», дополнить словами «в письменной форме»;

1.4. Часть 3 статьи 7 Положения после слов «(последнее - при

наличии),» дополнить словами «а также указывает адрес электронной почты

либо использует адрес (уникальный идентификатор) личного кабинета на

Едином портале, по которым»;

О внесении изменений в решение
Совета депутатов Сосновского
муниципального округа Нижегородской
области от 22.12.2022 №122-р «Об
утверждении Положения о порядке
рассмотрения обращений граждан в
Сосновском муниципальном округе
Нижегородской области»

1.5. Часть 4 статьи 10 Положения после слов «в форме электронного

документа,» дополнить словами «или по адресу (уникальному

идентификатору) личного кабинета гражданина на Едином портале при его

использовании».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сосновский вестник».

3. Настоящее решение распространяет свое действие на

правоотношения, возникшие с 01.09.2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Совета депутатов Сосновского муниципального

округа Нижегородской области по социальным вопросам (в т.ч. по

образованию, здравоохранению, культуре, спорту, молодежной политике), по

вопросам местного самоуправления, информационной политике, регламенту

и вопросам развития институтов гражданского общества.

Заместитель председателя Совета

депутатов Сосновского

муниципального округа

Г.К.Карлинов

 Глава местного самоуправления

Сосновского муниципального

округа

А.С.Зимин